PAGE
4

[image: image1.jpg]

ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
	25 июня  2022 г.

	№ 8/44

г. Туринск
Об установлении времени для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов в форме собраний, в помещениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории Туринского городского округа в период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Туринского городского округа седьмого созыва

 11 сентября 2022 года
В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий при проведении выборов Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Туринского городского округа седьмого созыва 11 сентября 2022 года на территории Туринского городского округа, руководствуясь пунктам 3, 4, 4-1 и 8 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан Российской Федерации», пунктами 3, 4, 4-1 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 22 июня 2022 года № 13/106 «О некоторых вопросах проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий на выборах Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года», Туринская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Установить, что по заявке зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Свердловской области, а также зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Туринского городского округа седьмого созыва на выборах 11 сентября 2022 года помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляется собственником, владельцем помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, для встреч с избирателями в рабочие дни не более чем на 2 часа.

2. Предложить главе Туринского городского округа (Пузыреву А.И.) определить пригодные помещения на территории городского округа для проведения агитационных публичных мероприятий с избирателями в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности.

3. Установить рекомендуемую форму уведомления Туринской городской территориальной избирательной комиссии собственником, владельцем помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, о факте и условиях предоставления указанного помещения, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Думы Туринского городской округа седьмого созыва (прилагается).

4. Членам Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при Комиссии:
довести до сведения собственников, владельцев помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Туринского городского округа, форму уведомления на выборах Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года, утвержденную постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 22 июня  2022 г. № 13/106 и форму уведомления на выборах депутатов Думы Туринского городского округа седьмого созыва, утвержденную настоящим решением;
организовать контроль за соблюдением на территории Туринского городского округа порядка предоставления помещений кандидатам, доверенным лицам для проведения агитационных публичных мероприятий;
размещать на сайте Комиссии в сети «Интернет» информацию о факте получения уведомления о предоставлении помещения зарегистрированному кандидату на выборах Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Туринского городского округа седьмого созыва в течение двух суток с момента получения такого уведомления.

5. Настоящее решение направить органам местного самоуправления Туринского городского округа, государственным и муниципальным организациям и учреждениям, расположенным на территории Туринского городского округа.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря Комиссии Устюжанину Г.Н.
	Председатель
Туринской районной территориальной избирательной комиссии

	Ю.Л. Коркина

	Секретарь
Туринской районной территориальной избирательной комиссии

	Г.Н. Устюжанина

Приложение
к решению Туринской районной территориальной избирательной

                  комиссии

от 25 июня 2022 г. № 8/43
В Туринскую районную

территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ
(рекомендуемая форма)

от «___» ___________2022 г.
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области _______________________________________________

                                                                                      (полное наименование организации, учреждения)

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» ____________ 2022 г. помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________ для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания зарегистрированному кандидату
__________________________________________________________________

(Ф.И.О. зарегистрированного кандидата)
на выборах депутатов Думы Туринского городского округа седьмого созыва  11 сентября 2022 г.

Указанное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам на тех же условиях:
с «___» ____________ 2022 г. по «___» ___________ 2022 г. с ___ час. до ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2022 г. с ___ час. до ___ час.

дата «___» ______ 2022 г. с ___ час. до ___ час.

Руководитель

организации (учреждения)

_____________________

                                                                                                                          (Ф.И.О., подпись)